

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное учреждение города Коврова Владимирской области Спортивная школа "Мотодром Арена"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2				
			класс 3	класс 4	класс 3	класс 4			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	23	23	0	0	8	15	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	31	31	0	0	14	17	0	0	0
из них женщин	10	10	0	0	6	4	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)									
		химический	биологический	аэроэкологический	вибрация локальная	вибрация общая	ультравысокочастотное излучение	инфразвук	высокая частота звуковых колебаний	шум	аэродинамический	электродинамический	параметры микроклимата	параметры световой среды		тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
7	Спортивный отдел	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Хореограф	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Тренер (фигурное катание)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Тренер (хоккей)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
11А	Тренер (бокс)	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
12А	Тренер (мотокросс)	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Тренер (мотокросс)	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Тренер (мотобол)	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Тренер (картинг)	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Тренер (лыжи)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2236

Яблокова Н.А.

08.07.2022

(№ в рецепте-экспертом)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)



	и профессиональных заболеваний спины, установить регламентированные перерывы через 1,5 - 2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый, в соответствии с п. 5.5 МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда».				
--	---	--	--	--	--

Дата составления: 08.07.2022г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по спортивной работе. _____
(должность)

М.К. Павлова
(подпись)

Павлова М.К.
(Ф.И.О.)

22.07.2022
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ведущий специалист в области охраны труда _____
(должность)

Е.А. Янина
(подпись)

Янина Е.А.
(Ф.И.О.)

22.07.2022
(дата)

Ведущий экономист _____
(должность)

Е.А. Квасникова
(подпись)

Квасникова Е.А.
(Ф.И.О.)

22.07.2022
(дата)

Главный специалист по обслуживанию спортивных сооружений. _____
(должность)

М.Г. Строчкий
(подпись)

Строчкий М.Г.
(Ф.И.О.)

22.07.2022
(дата)

Главный инженер _____
(должность)

Н.Л. Котомкин
(подпись)

Котомкин Н.Л.
(Ф.И.О.)

22.07.2022
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2236 _____
(№ в реестре экспертов)

Н.А. Яблокова
(подпись)

Яблокова Н.А.
(Ф.И.О.)

08.07.2022г.
(дата)



	<p>ждей, в соответствии с п. 5.5 МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда».</p> <p>Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха, обеспечить рабочими средствами индивидуальной защиты органов слуха (наушники, беруши).</p>						Выполнено	
Предприимчивая деятельность								
58А. Тренер (фигурное катание)	<p>Микроклимат: Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p> <p>Для предупреждения развития утомления, функционального перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, установить регламентированные перерывы через 1,5 - 2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. ка- ждый, в соответствии с п. 5.5 МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда».</p>		Постоянно		Снижение времени воздействия фактора. Снижение времени воздействия фактора		Выполнено	
62А. Тренер (хоккей)	<p>Микроклимат: Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p> <p>Для предупреждения развития утомления, функционального перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, установить регламентированные перерывы через 1,5 - 2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. ка- ждый, в соответствии с п. 5.5 МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда».</p>		Постоянно		Снижение времени воздействия фактора. Снижение времени воздействия фактора		Выполнено	
65. Тренер (пауэрлифтинг)	<p>Для предупреждения развития утомления, функционального перенапряжения и профессиональных заболеваний спи-</p>		Постоянно		снижение тяжести		Выполнено	
			Постоянно		снижение тяжести		Выполнено	

	<p>ния, функционального перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, установить регламентированные перерывы через 1,5 - 2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый, в соответствии с п. 5.5 МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда».</p>					Выполнено
	<p>Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>		Снижение времени воздействия шума	Постоянно	-----	Выполнено
17. Тренер (лыжи)	<p>Тяжесть: Для предупреждения развития утомления, функционального перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, установить регламентированные перерывы через 1,5 - 2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый, в соответствии с п. 5.5 МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда».</p>		снижение тяжести	Постоянно	-----	Выполнено
<i>Административно-хозяйственный отдел</i>						
27. Механик-водитель льдоуборочной машины	<p>Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха.</p>		Снижение времени воздействия фактора. Снижение времени воздействия фактора	Постоянно	-----	Выполнено
47. Уборщик служебных помещений	<p>Для предупреждения развития утомления, функционального перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, установить регламентированные перерывы через 1,5 - 2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый, в соответствии с п. 5.5 МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда».</p>		снижение тяжести	Постоянно	-----	Выполнено
48А. Дворник	<p>Для предупреждения развития утомления, функционального перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, установить регламентированные перерывы через 1,5 - 2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. ка-</p>		снижение тяжести	Постоянно	-----	Выполнено

	<p>МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда».</p> <p>Микроклимат: Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>					Выполнено
10. Тренер (бокс)	<p>Для предупреждения развития утомления, функционального перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, установить регламентированные перерывы через 1,5 - 2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. ка- ждый, в соответствии с п. 5.5 МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда».</p>	снижение тяжести	Постоянно	Снижение времени воздействия фактора. Снижение времени воздействия фактора	-----	Выполнено
11А. Тренер (мотокросс)	<p>Для предупреждения развития утомления, функционального перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, установить регламентированные перерывы через 1,5 - 2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. ка- ждый, в соответствии с п. 5.5 МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда».</p>	снижение тяжести	Постоянно	снижение тяжести	-----	Выполнено
13. Тренер (мотобол)	<p>Для предупреждения развития утомления, функционального перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, установить регламентированные перерывы через 1,5 - 2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. ка- ждый, в соответствии с п. 5.5 МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда».</p>	снижение тяжести	Постоянно	снижение тяжести	-----	Выполнено
15. Тренер (картинг)	<p>Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p> <p>Для предупреждения развития утомле-</p>	снижение тяжести	Постоянно	Снижение времени воздействия шума. Снижение времени воздействия шума	-----	Выполнено
		снижение тяжести	Постоянно	снижение тяжести	-----	Выполнено

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное учреждение города Коврова Владимирской области Спортивная школа "Мотодром Арена"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	1	2	3	4	5	6
	Спортивный отдел	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
7. Хореограф		Для предупреждения развития утомления, функционального перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, установить регламентированные перерывы через 1,5 - 2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый, в соответствии с п. 5.5 МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда».	снижение тяжести	Постоянно	----	Выполнено
8. Тренер (фигурное катание)		Тяжесть: Для предупреждения развития утомления, функционального перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, установить регламентированные перерывы через 1,5 - 2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый, в соответствии с п. 5.5 МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда».	снижение тяжести	Постоянно	----	Выполнено
		Микроклимат: В целях защиты от охлаждения работающих на ледовой площадке соблюдать предусмотренные регламентные перерывы, так же обеспечить работающих теплой спец. одеждой.	Нормализация микроклимата	Постоянно	----	Выполнено
9. Тренер (хоккей)		Тяжесть: Для предупреждения развития утомления, функционального перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, установить регламентированные перерывы через 1,5 - 2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин. каждый, в соответствии с п. 5.5	снижение тяжести	Постоянно	----	Выполнено